
   

UPUTE ZA PLAĆANJE TURISTIČKE ČLANARINE 

TKO JE OBVEZNIK PLAĆANJA TURISTIČKE ČLANARINE? 

Obveznik plaćanja članarine je pravna i fizička osoba koja ima svoje sjedište, prebivalište ili podružnicu, 

pogon, objekt u kojem se pruža usluga i slično (u daljnjem tekstu: poslovna jedinica), na području 

lokalne turističke zajednice koja je osnovana sukladno zakonu kojim se uređuje sustav turističkih 

zajednica, koja trajno ili sezonski ostvaruje prihod pružanjem ugostiteljskih usluga, usluga u turizmu ili 

obavlja djelatnost koja ima korist od turizma odnosno na čije prihode turizam ima utjecaj. 

Pravna osoba koja se s više od 50% financira iz proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave ili državnog proračuna ne plaća članarinu turističkoj zajednici. 

Visina članarine koju plaća pravna i fizička osoba ovisi o skupini u koju je razvrstana djelatnost kojom 

se pravna ili fizička osoba bavi te o pripadajućoj stopi za obračun i plaćanje članarine iz članka 6. 

Zakona o članarinama u turističkim zajednicama NN 144/20. 

SKUPINA ŠIFRA DJELATNOSTI STOPA ZA OBRAČUN 

Prva skupina 49.31,49.32, 49.39 
50.1 
51.10 
52.23 
55 
56 
65.12 
66.12 
68 
73.11 
77.21 
79 
82.3 
92 
93, 93.21, 93.29 

0,14212 

Druga skupina 50.3 
52.29 
61 
77.11, 77.34, 77.35 

0,11367 

Treća skupina 45.20 
53 
59.11, 59.14 
81.30 
90.01, 90.04 

0,08527 

Četvrta skupina 45.1, 45.32, 45.40 
47 
58.11, 58.13, 58.14, 58.19 
59.13, 59.20 
60 
74.1 

0,02842 



Peta skupina 45, 45.31 
46.2, 46.3, 46.4, 46.5, 46.6, 
46.7, 46.9 

0,01705 

 

NAČIN PLAĆANJA I UPLATNI RAČUN 

Primatelj: TZG Svete Nedelje, Marijana Stilinovića 1, 10 431 Sveta Nedelja 

IBAN primatelja: HR3110010051743627156 

Model: 67 

Poziv na broj odobrenja: OIB tvrtke/fizičke osobe 

Opis plaćanja: uplata predujma turističke članarine 

 

Turistička članarina plaća se mjesečno tijekom godine. Ako je obveznik obavljao djelatnost u cijelom 

poreznom razdoblju, plaća članarinu u visini jedne dvanaestine osnovice po obračunu za prethodnu 

godinu. Ako je obavljao djelatnost u dijelu poreznog razdoblja, tada plaća članarinu u mjesečnim 

svotama utvrđenim dijeljenjem utvrđene obveze za prethodnu godinu podijeljenu s brojem mjeseci 

obavljanja djelatnosti iskazanoj u rednom broju VII.  obrasca TZ. 

Mjesečni predujam članarine uplaćuje se do kraja mjeseca za tekući mjesec! 

Obveznici turističke članarine dužni su nadležnoj Poreznoj upravi (prema mjestu prebivališta) 

dostaviti obrazac (TZ – obrazac obračun turističke članarine), najkasnije do kraja veljače za prethodnu 

godinu. Obračun predujma turističke članarine obračunava isključivo Porezna uprava, a ne 

Turistička zajednica. 

1. siječnja 2020. godine stupanjem na snagu novog Zakona o članarinama u turističkim zajednicama 

te Pravilnika o godišnjem paušalnom iznosu članarine za osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u 

domaćinstvu i na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu, važno je napomenuti da će u 2021. 

godini i narednim godinama navedeni subjekti plaćati članarinu prema broju kreveta u paušalnom 

iznosu. 

 

 

 

         


